上 薬 研 第 31 号
令和4年10月21日

会 員 各 位
一般社団法人上越薬剤師会
会 長  押 山 貴 光

上越薬剤師会学術講演会の開催について（ご案内）

このたび、下記のとおり上越薬剤師会学術講演会を開催いたします。
内容等ご確認の上、ご参加くださいますようお願いいたします。

記

１．日  時 ： 令和４年１１月１０日（木）１９：２０ ～ ２１：００

２．開催方法 ： 集合研修及びWeb研修（ハイブリッド型）

３．会  場 ： 上越市市民プラザ 第1会議室

        （上越市土橋1914-3 TEL：025-527-3611）

４．対 象 者 ： 集合研修（定員50名）…上越薬剤師会会員、会員以外及び病院薬剤師

        Web研修（定員なし）…上越薬剤師会会員及び病院薬剤師

５．参 加 費 ： 会員以外…3,000円（集合研修参加者）

※病院薬剤師は除く

６．講演内容 ： 別紙参照

７．申し込み ： 別紙 URL又はQRコードにて事前登録 申込み期限 令和4年11月4日（金）

８．その他

○日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度

「集合研修」又は「ウェブ利用研修（集合研修即時配信）」の１単位が付与される予定です。

○単位付与をご希望の方は、予めPECSの個人登録をお願いいたします。

（PECSの個人登録を行っていない場合、単位は付与されません）

○遅刻、早退は絶対に認められません。

（研修の受講時間が足りていない場合、単位は付与されません）

○集合研修

 ・開始10分前までには、受付完了されますようお願いします。

・単位取得をご希望の方は、自身のPECSのQRコードを印刷してご持参ください。

   （QRコードをお忘れの際には、単位付与できません）

 ・当日、本人確認をさせていただきます。

上越薬剤師会会員は県薬会員証、会員以外の方は身分証明書（運転免許証等）をご持参ください。

・新型コロナ感染拡大防止のため、発熱や咳等の症状が見られる方はご入場をお断りいたします。

・研修会場では必ずマスクを着用の上、ご来場時に手指の消毒をお願いします。

○Web研修

・講義中キーワードが複数回表示されます。

・研修会終了後、当日中（24時まで）に、「キーワード」「氏名」「勤務先」「薬剤師名簿登録番号」

を上越薬剤師会へ報告 メールアドレス：info@jouyaku.or.jp

  ・キーワードを報告忘れた受講者及びキーワードが間違えている受講者は、受講したと認められません。

問い合わせ：一般社団法人上越薬剤師会
〒943-0175 上越市大字大日31番地
だいにちスローライフビレッジ医療棟
TEL 025-520-7611 FAX 520-7612
Email info@jouyaku.or.jp

共催：上越薬剤師会/アッヴィ合同会社

日時:2022年 11月10日（木）
時間:19:20~21:00
形式:ハイブリット開催 ＊集合研修 限定50名 Web研修 定員無し

会場:上越市市民プラザ 第一会議室
上越市土橋1914－3 025－527-3611

総合司会:金谷芳徳先生
＊事前登録が必要です。上記URLよりアクセスお願いいたします。 アッヴィ合同会社:担当 五反田 080-4412－9851

Web参加の方は講演中に3つのキーワードをお知らせします、講演終了後、3つのキーワード・施設名・氏名・薬剤師免許登録番号を
当日中に上越薬剤師会info@jouyaku.or.jp,へ必ずメールしてください
＊上越薬剤師会会員の方以外は会場にて参加費3000円かかりますのでご確認ください。webでの参加は上越薬剤師会会員
のみとなります。（病院薬剤師の先生方は除く）

共催:

【講演①】

上越薬剤師会・アッヴィ合同会社

【講演②】

荒井 勝光 先生
新潟県立中央病院 整形外科 診療部⾧

合志 聡 先生
上越総合病院 消化器内科 部⾧

東條 猛 先生
新潟県立妙高病院 整形外科

19:30~20:15

20:15~21:00

上越薬剤師会 学術講演会
日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度1単位取得

「当院における消化器内科診療」

座 ⾧

演 者

座 ⾧

演 者

「関節リウマチの診療～2020ガイドラインを踏まえて」

熊木 大輔 先生
新潟県立中央病院 消化器内科 部⾧

【製品説明】 アッヴィ合同会社より
19:20~19:30

https://cutt.ly/MBipWor